1

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT

XUẤT NHẬP KHẨU INOX KIM VĨ

Số: 03/2018/BC- BĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 04  năm 2018

BÁO CÁO KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2017

VÀ KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2018

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Sản xuất Xuất nhập khẩu Inox

Kim Vĩ;

- Căn cứ Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2017 của Công ty cổ phần Sản xuất Xuất

nhập khẩu Inox Kim Vĩ.

I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG NĂM 2017

1. Tình hình đầu tư các dự án

Trong năm 2017 công ty đã mua đất với diện tích 5.709 m2 để xây dựng nhà xưởng

cho dự án nhà máy thép không gỉ mở rộng với giá trị 60 tỷ đồng. Nguồn vốn để sử dụng mua

diện tích đất nêu trên lấy từ vốn thu được từ đợt phát hành cổ phiếu của Công ty.

2. Các chỉ tiêu chính đạt được tính đến 31/12/2017

Chỉ tiêu Thực tế

Năm 2016

(Tỷ đồng)

Kế hoạch

Năm 2017

(Tỷ đồng)

Thực tế

Năm 2017

(Tỷ đồng)

% Tăng

trưởng

% Thực

hiện so với

Kế hoạch

Tổng doanh thu 526 610 584 11,0% 95,7%

Tổng chi phí 504 580 555 9,1% 95,7%

Lợi nhuận trước thuế 22 30 29 35,1% 96,7%

Lợi nhuận sau thuế 17 24 23 36,4% 95,8%

3. Đánh giá chung

Doanh thu và lợi nhuận sau thuế năm 2017 đạt giá trị tương ứng là 584 tỷ đồng và 23

tỷ đồng đạt khoảng 96% so với kế hoạch đặt ra. So với năm 2016, doanh thu và lợi nhuận

sau thuế năm 2017 tăng 11% và 36,4% là do trong năm 2017 Hội đồng quản trị và Ban

Giám đốc công ty đã nổ lực để cắt giảm các chi phí không hợp lý, cải tiến quy trình sản xuất,

gia tăng về số lượng khách hàng mới, dự đoán đúng nhu cầu thị trường. Tỷ lệ lợi nhuận tăng

cao là do trong năm 2017 công ty đã cắt giảm được chi phí về bán hàng, chi phí quản lý

doanh nghiệp, đồng thời thu được lãi từ tiền gửi ngân hàng và chênh lệch tỷ giá.

2

II. KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2018

1. Một số chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh chính.

Căn cứ vào tình hình hoạt động kinh doanh 2017 và nghiên cứu thị trường năm 2018

của phòng kinh doanh, phòng xuất nhập khẩu, phòng tài chính. Sau khi xem xét Hội đồng

quản trị đề xuất kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2018 như sau:

- Doanh thu hoạt động sản xuất kinh doanh: 650 tỷ đồng

- Lợi nhuận trước thuế năm 2018: 32 tỷ đồng.

2. Định hướng theo lĩnh vực sản xuất:

Phát huy những lợi thế sẵn có và kinh nghiệm tích lũy qua hơn 25 năm trong lĩnh vực

thép không gỉ, Kim Vĩ đã đưa ra chiến lược kinh doanh để củng cố vị thế của mình trong

việc sản xuất và phân phối các sản phẩm thép không gỉ, đồng thời nâng cao khả năng cạnh

tranh trên thị trường, đó là:

 Mở rộng hệ thống phân phối và giao hàng tại nhiều tỉnh, thành phố;

 Tăng cường tiềm lực tài chính của Công ty;

 Đầu tư xây dựng mở rộng nhà máy sản xuất thép không gỉ để đáp ứng nhu cầu ngày

càng tăng trên thị trường;

 Tham gia thêm vào chuỗi giá trị ở khâu sản xuất ra sản phẩm cuối cùng, thông qua

nghiên cứu đầu tư sản xuất  những mặt hàng inox mang lại lợi nhuận cao, thanh khoản tốt.

Bên cạnh chiến lược kinh doanh, Công ty cũng xây dựng chiến lược phát triển nguồn

lực con người thông qua và gắn kết người lao động với ty, tạo động lực cho phát triển bền

vững cho công ty, ban hành chính sách tuyển dụng, đào tạo và chế độ đãi ngộ phù hợp, giúp

thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao.

3. Kế hoạch đầu tư năm 2018

Công ty tiếp tục hoàn tất các hạng mục của dự án đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất

thép không gỉ như: Đầu tư nâng cấp máy móc thiết bị hiện tại, đầu tư thêm máy móc thiết bị

mới để nâng cao sản lượng và chất lượng sản phẩm.

 Chỉ đạo các phòng ban trong công ty triển khai kế hoạch hoạt động sản xuất kinh

doanh năm 2018 đã đươc Đại hội đồng cổ đông thông qua. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền

cho Hội đồng quản trị Công ty điều chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2018 phù hợp

với tình hình hoạt động tại từng thời điểm và báo cáo ĐHĐCĐ gần nhất về nội dung điều

chỉnh kế hoạch sản xuất kinh doanh.

3

Trên đây là báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh đến năm 2017 và kế hoạch sản xuất

kinh doanh năm 2018. Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, có ý kiến đóng góp bổ sung

và thông qua.

Xin chân thành cảm ơn!

 T.M. BAN ĐIỀU HÀNH CÔNG TY

TỔNG GIÁM ĐỐC

ĐỖ HÙNG